
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700334

334

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021

Processo Adm. nº. 146/2021 / Prot. nº 31533/2021
Tipo: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação de serviço de gerenciamento da manutenção preventiva e
corretiva, lavagem, borracharia, câmaras e protetores, para veículos da Frota Municipal e
Corpo de Bombeiros, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração. Edital
disponível no site: www.comprasnet.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 27/10/2021
às 08:00h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/11/2021 às 09:00h
(horário de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande/PR, 26 de Outubro de 2021.
MAYSA WOLLF DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

P. A. Nº 87/2021
O MUNICÍPIO DE IBEMA, Estado do Paraná, torna público que será realizado

certame licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO para AQUISIÇÃO DE PRENSA
ENFARDADEIRA VERTICAL PARA A UVR - UNIDADE DE VALORIZAÇÃO DS RECICLÁVIES, NOS
TERMOS DO CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO E A ITAIPU BINACIONAL, conforme
descrito no presente edital e seus anexos, na data, horário e local indicados abaixo. O
certame licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, Lei
Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006, e
demais legislações pertinentes.

ABERTURA
Data: 10/11/2021 - Horário: 9:00 horas. Horário de Brasília
Limite para acolhimento das propostas: 10/11/2021 as 08:00 horas.
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br
Outras informações, poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças à Av. Ney Euirson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - Pr, no horário
das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, fone (45) 3238-
1347, ou e-mail: licita@pibema.pr.gov.br

Ibema, 26 de outubro de 2021.
VIVIANE COMIRAN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará realizar, às 09h00min
do dia 12 de Novembro do ano de 2021, na Avenida Hermes Vissoto n° 810, Icaraíma,
Paraná, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a contratação de empresa especializada em serviços de adesivagem e
envelopamento em veículos, confecção de letreiros, adesivos, banners e placas,
demarcação asfáltica e serviços de escrita em postes, para atendimento das diversas
secretarias do município de Icaraíma, tudo conforme quantidade e descrições constantes
no ANEXO - I termo de referência. VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 203.250,00 (duzentos e
três mil, duzentos e cinqüenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: será de 12 meses contados a
partir da data de assinatura do contrato. A presente licitação é destinada exclusivamente
à participação de microempresas e empresas de pequeno porte, nos termos do artigo 48,
inciso I, da Lei Complementar 123/2006, alterado pela Lei Complementar 147/2014. O
edital será disponibilizado para consulta, ou fornecido em cópias impressas ou cópias em
mídia digital (Pen Drive, CD, etc., desde que fornecido pelo licitante), na Sala da Secretaria
de Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes
horários: das 08h00min às 12h00min e 13h30min às 17h30min de Segunda a Sexta- Fe i r a ,
e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para download,
http://icaraima.pr.gov.br/site.

Icaraíma, 25 de Outubro de 2021.
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e
instalação de móveis planejados para a Farmácia Municipal de Irati- Eixo Estrutura do
Programa Nacional de Qualificação da Assistência Farmacêutica (QUALIFAR-SUS). ATA DE
REGISTRO Nº 234/2021. Contratada: Mundus Novus Indústria e Comércio de Móveis LTDA,
CNPJ: 03.328.973/0001-42. Valor Contratual de R$ 18.423,00 (dezoito mil quatrocentos e
vinte e três reais) referente o item 01. Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Fundamento
Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2021. Objeto: Aquisição eventual e parcelada de móveis,
equipamentos e materiais de consumo diversos para a Farmácia Municipal de Irati- Eixo
Estrutura do Programa Nacional de Qualificação da Assistência Farmacêutica (QUALIFAR-
SUS). ATA DE REGISTRO Nº 208/2021. Contratada: Dembinski & Mikoski Ltda., CNPJ:
28.453.476/0001-05. Valor Contratual R$ 32.649,84 (trinta e dois mil, seiscentos e
quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos) para os itens nº 1, 2, 3, 5, 6, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 20, 27 e 28. ATA DE REGISTRO Nº 209/2021. Contratada: F Martins Coelho,
CNPJ: 32.727.478/0001-04. Valor Contratual de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) para o
iten nº 4. ATA DE REGISTRO Nº 210/2021. Contratada: HM Linck - ME, CNPJ:
00.660.664/0001-87. Valor Contratual de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para o iten nº 26.
Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e
assinaturas.

AVISO DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade para Credenciamento nº 033/2021. Processo administrativo nº
304/2021. 1° Retificador. A Autoridade Competente no uso de suas atribuições informa a
retificação do processo em epígrafe. Motivo: adequação dos itens.

Chamamento Público de fornecedores e recebimento das propostas de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, no âmbito do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Prazo de entrega das propostas: das 08h00min do dia 27 de outubro de 2021
as 09h00min do dia 23 de novembro de 2021.

Sessão de abertura dos envelopes: 09h00min do dia 23/11/2021.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 - Centro.
Editais e anexos disponíveis em:

http://transparencia.irati.pr.gov.br:8086/portaltransparencia

Irati, 26 de outubro de 2021.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
AVISO DE ADIAMENTO

EDITAL N 200/2021 - PROCESSO N 4875/2021 PREGAO ELETRONICO N 162/2021
A Prefeitura Municipal de Ivaipora, Estado do Parana, torna publico, para

conhecimento dos interessados, que fica adiada para o dia 09 de novembro de 2021, as
09:00 hrs, na plataforma da BLL, a licitacao na modalidade Pregao Eletronico, tipo Menor
preço por Item, objetivando a Aquisição de 01 (um) trator agrícola novo, através do
repasse nº 862239/2017/mapa/caixa. O Edital esta disponivel para baixar, atraves site
www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaipora, 25 de outubro de 2021.
ÂNGELO AUGUSTO RODRIGUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021-PMI

O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação para a
participação de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, de acordo com as seguintes
especificações:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 055/2021-PMI.
TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Aquisição de Caminhão Pipa do tipo "toco" 4x2 com caçamba metálica

pipa com capacidade de 7.000 litros, fabricação nacional, zero quilometro, motor a disel,
potência mínima de 185 CV, peso bruto (PTB) 14.000 Kg, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste edital.

ABERTURA E RECEBIMENTO DOS LANCES: às 09horas, do dia 12 de novembro
de 2021 no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no Departamento de
Compras, Licitações e Contratos, na Rua Marechal Floriano, nº 797, e junto ao Portal da
Transparência no site oficial do Município de Ivatuba, ou através do site:
www.gov.br/compras/pt-br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: (44) 3273-1161.

Ivatuba/Pr, 26 de outubro de 2021.
SERGIO JOSE SANTI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2021

OBJETO: Contratação de serviços de programação de filmes e manutenção para
operacionalização do sistema de gerenciamento da bilheteria do Cine Teatro Valéria
Luercy. Recebimento Das Propostas: das 08h00min do dia 28 de outubro de 2021, às
08h30min do dia 12 de novembro de 2021.Abertura E Julgamento Das Propostas: das
08h31min às 08h59 do dia 12 de novembro de 2021.Início Da Sessão De Disputa De
Preços: às 09h00min do dia 12 de novembro de 2021.Informações Complementares: O
edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail:
compras@jaguariaiva.pr.gov.br

Jaguariaíva, 26 de outubro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2021

OBJETO: Concessão de Direito Real de Uso a Título Oneroso Imóveis de
Propriedade do Município Situados do Cine Teatro Valéria Luercy. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 29 de novembro de 2021, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões
do Departamento de Compras e Licitação. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo encontra-se disposto no portal da transparência conforme e-mail
compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No
Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: Praça
Isabel Branco, 142 - Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores
informações poderão ser adquiridas pelo telefone - (43) 3535 - 9438.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2021

OBJETO: Concessão de direito real de uso, a título oneroso, de imóveis
subscritos à Prefeitura Municipal de Jaguariaíva voltado ao empreendimento comercial
denominado Mercado Municipal - Beco Do Pessa. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 30 de
novembro de 2021, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitação. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo encontra-se disposto no e-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.br Maiores
informações poderão ser adquiridas pelo telefone - (43) 3535 - 9438.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2021

OBJETO: Concorrencia Pública para Alienação de Imóveis: Portal Sertão; Portal
Cerrado; Ponte Velha; Fazenda Samambaia e Rafael Petrucci. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 01
de dezembro de 2021, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitação. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo encontra-se disposto no portal da transparência conforme e-mail
compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No
Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: Praça
Isabel Branco, 142 - Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores
informações poderão ser adquiridas pelo telefone - (43) 3535 - 9455.

Jaguariaíva, 26 de outubro de 2021.
VINICIUS WEIGERT

Presidente Da Comissão De Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2021-PMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2021.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.CRITÉRIO DE

JULGAMENTO :Menor Preço/Por lote. VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: 58.611,57
(Cinqüenta e Oito Mil, Seiscentos e Onze Reais e Cinqüenta e Sete Centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00min (nove horas) do dia 28/10/2021
(vinte e oito dias de outubro de 2021)ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
dia 22/11/2021 (vinte e dois dias de novembro de 2021) ás 09:00 (nove horas)INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás 09:30min (nove horas e trinta minutos) do dia
22/11/2021 (vinte e dois dias de novembro de 2021).LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LIC I T AÇ ÃO :
Plataforma BLL (www.bllcompras.com)RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail licitacao@japira.pr.gov.br .

Japira, 26 de outubro de 2021.
ANGELO MARCOS VIGILATO

Prefeito


